## 2人目の泉佐野市人間市宝に 吟道関心流 家元の藤井宗齋 氏を認定

問合先 秘書課

ル に おい

て、

そうさい)氏を認定 2人目の泉佐野市

からの花束贈呈のほか、 間市宝に吟道関心流家元の藤井宗齋(ふじい る表彰式が、 10 式典では、 月8日 (<del>\*</del>) 千代松市長から認定証 新型コロナウイルス対策を講じながら開催されました。 エブ ノ泉の森小ホー

泉佐野市人間市宝表彰式

産業の活性化が図られ、 的な研究や新技術を開発し、その技術をもって地域 人者として高く評価されるものを人間市宝と認定 において、歴史的、文化的または芸術的:人間市宝表彰は伝統芸能、伝統工芸や地! 市長が表彰するものです。 その伝統的な技法の継承または高度かつ専門 その技量は当該分野の第一 な価値を

どにおいて、



▲家元による詩吟「遊子吟」の披露



## 藤井宗齋氏の経歴

●昭和21(1946)年…

初代の父・藤井芳洲(本名藤井関一氏)により吟道関心流を創立 (初代家元は昭和48年に藍綬褒章、昭和59年に勲四等瑞宝章を受章)

- ●昭和60(1985)年… 藤井康典氏が2代目宗家を襲名 吟道関心流家元および吟道関心流会長を襲名
- ●平成元(1989)年… 大阪市都島区から泉佐野市泉ヶ丘に吟道関心流総本部を移転
- ●平成5(1993)年… フランスカンヌ市日本文化フェスティバルで最優秀団体賞受賞
- 平成11 (1999) 年…中国・上海国際吟詠大会で最優秀団体賞受賞
- ●平成18 (2006) 年…財団法人日本吟剣詩舞振興会より特別功労賞受賞
- ●平成28 (2016) 年…宗家を長男・博信氏に継承









家元による詩吟も披露していただきました。

・記念品の贈呈や関空吟詩会会長

藤井康典さん (89歳) 本名 在住 泉佐野市泉ヶ丘

全国に会員約6,300人、 全国20府県に本部を設置す る吟道関心流家元。現在、 大阪本部に所属し、関空吟 詩会を主宰・指導されてい ます。